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Vedr. ansøgninger om støtte til samfinansierede ph.d.-

stipendier 
 
 
Forsknings- og Innovationsstyrelsen (FIST) har for nylig indkaldt 
ansøgninger om støtte til samfinansierede, tværgående ph.d.-
stipendier, med ansøgningsfrist den 30. maj 2008. 
 
Forsknings- og Innovationsstyrelsen bidrager med max 1/3, mens 
de resterende 2/3 kan sammensættes frit, så længe der er en ekstern 
part involveret. Alle former for ekstern finansiering kan indgå dog med 
undtagelse af midler fra de frie forskningsråd. 
 
Der skal ikke være indgået endelig aftale med den eksterne part inden 
ansøgningsfristen.  
 
Det fulde opslag kan hentes på: http://fi.dk/site/forside/soeg-stoette/opslag-
stoettemuligheder/opslag-2008/opslag-samfinansierede-stipendier-2008 
 
Ansøgningsproceduren 
 
Støtten kan udelukkende søges af lederne af tværinstitutionelle 
forskeruddannelsesprogrammer som FMKJ. Det vil således være 
undertegnede, der som leder af FMKJ skal ansøge om støtte til de 
eventuelle samfinansierede ph.d.-projekter inden for fagområdet 
medier, kommunikation og journalistik, som FMKJs medlems-
institutioner måtte ønske at oprette. Ved støtteuddelingen i 2006 
opnåede FMKJ i alt fire samfinansierede stipendier, baseret på 
medlemsinstitutionernes ansøgninger. 
 
Jeg anmoder derfor alle SMID-medlemmer om at undersøge, om der 
på jeres institution er interesse for at søge om denne støtte, og at 
bidrage til at igangsætte den proces, der kan føre frem til sådanne 
ansøgninger, eller, måske rettere, at tilvejebringe de forskellige 
dokumenter, som jeg har brug for at modtage, således at jeg kan 
udarbejde den formelle ansøgning på fagområdets og FMKJs vegne. 
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Der er tale om en forholdsvis kort ansøgningsfrist: Jeg skal indsende 
den samlede ansøgning til FIST senest den 30. maj 2008 kl. 15.00. 
For at kunne overholde denne frist skal jeg bede institutionerne om 
at overholde to tidligere frister: 
 
Tirsdag den 30. april: Frist for indsendelse af interesse-
tilkendegivelser om samfinansierede ph.d.-stipendier. 
 
Fredag den 16. maj: Frist for indsendelse af det tilstrækkelige 

ansøgningsmateriale til at jeg kan udarbejde den samlede 
ansøgning til FIST. 
 
Ang. interessetilkendegivelser (frist 30. april): 
Begrundelsen for at bede jer om interessetilkendegivelser er, at jeg 
inden udgangen af april gerne vil kunne danne mig et indtryk af, om 
der er ansøgninger på vej, og hvor mange. Jeg vil herefter kunne gå i 
gang med at udfærdige de dokumenter, som jeg på FMKJs vegne 
skal indsende til FIST. 
 
Den foreløbige interessetilkendegivelse omfatter følgende 
dokumenter (se iøvrigt FIST-opslaget): 

• en kort, foreløbig projektbeskrivelse, med en præcisering af de 
tværfaglige og tematiske formål og områder, som projektet 
(eller projekterne) ligger indenfor (se FIST-opslaget om 
ansøgningens Bilag 1). 

• en kort, foreløbig beskrivelse af den forventede med-
finansierende partner og de tværgående forskningsaktiviteter, 
som projektet omfatter (se FIST-opslaget om ansøgningens 
Bilag 3). 

 
Ang. det tilstrækkelige ansøgningemateriale (frist 16. maj): 
Dette materiale vil for hvert samfinansieret projekts vedkommende 
være identisk med de Bilag  1 og 3, der beskrives i FIST-opslaget, og 
som jeg så vil sammenskrive for det samlede antal projekter, som 
institutionerne melder ind. 
 
Derudover har jeg brug for oplysninger om den påtænkte vejleder for 
hvert projekt (FIST-opslagets bilag 2), samt for hver institutions 
vedkommende de oplysninger, der skal indgå i Bilag 5 (antal 
tilknyttede ph.d.-er per 1. maj 2008, antal færdiggjorte ph.d.'ere i 
2006 og 2007, antal nyindskrivninger i 2006 og 2007, samt 
forventede nyindskrivninger i 2008 og 2009. Opgørelsen af disse 
data bør igangsættes umiddelbart efter indsendelsen af 
interessetilkendegivelsen den 30. april. 
 
Endelig skal der for hvert ansøgt projekt foreligge dokumentation for 
tilstedeværelsen af den nødvendige institutionsfinansiering, 
formentlig underskrevet af institutionens ph.d.-skoleleder og/eller 
dekan/institutleder. 
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Det er således de relevante faglige miljøer på FMKJs enkelte 
medlemsinstitutioner, der beslutter, om man vil lægge billet ind på de 
samfinansierede ph.d.-stipendier, og som derefter tilvejebringer det 
tilstrækkelige grundlag for ansøgningen, i form af faglige 
begrundelser og finansiel dokumentation. FMKJs rolle er at 
koordinere dette arbejde og at udarbejde den endelige ansøgning på 
grundlag af institutionernes input. 
 
Det kan være ganske vanskeligt helt at gennemskue vilkårene for 
tildeling af støtte, blandt andet er det uklart i opslagets tekst, hvilke 
typer af partnere der anerkendes som "eksterne". Begrebet omfatter 
både private virksomheder og offentlige organisationer, men det er 
uklart, om fx. 2 universiteter, eller endog 2 fakulteter kan slå sig 
sammen om at søge den sidste tredjedel hos FIST. 
 
Jeg indgår gerne i drøftelse med jer og jeres institutioner herom, og 
jeg deltager også gerne i andre former for sonderinger og 
forhandlinger, såfremt der er interesse for det. 
 
Med venlig hilsen, 
 
 
Kim Schrøder 
Leder af FMKJ 


